
 1 

Smlouva o auditu 
 

č. A / 2018 
 
Objednatel:   

spolek     Spolek pro GP ČR Brno 

sídlo    Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ / DIČ    045 00 750 / CZ 045 00 750  

zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, L 20 949 

zastoupený    JUDr. Bohumilem Šimkem,  zástupcem člena výkonného 
výboru spolku Jihomoravského kraje 

  a    Ing. Petrem Vokřálem, zástupcem člena výkonného výboru 
spolku   statutárního města Brna 

a 

auditor: 

obchodní firma  Consultas - Audit s.r.o. 

sídlo    Praha 8, Luhovská 1732/9, PSČ 182 00  

IČ / DIČ   604 69 081 / CZ 604 69 081         

číslo účtu   xxxxxxxxxxxxxxx 

zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze oddíl C, vložka 25668  

zastoupený                      Ing. Jaroslav Sůva, jednatel 

 

uzavírají tuto smlouvu podle zákona č. 93/2009, o auditorech a o změně některých zákonů 

(zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), a podle 

zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. Předmět plnění 

Předmětem této smlouvy je provedení auditu: 

1. mezitímní účetní závěrky k 30. 9. 2018,  

2. roční účetní závěrky a výroční zprávy objednatele za rok 2018, 

v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem o auditorech, zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a touto smlouvou. 

Výstupem auditu bude: 

a) zpráva o ověření mezitímní účetní závěrky k 30. 9. 2018, popřípadě dopis vedení 

společnosti, 



 2 

b) zpráva auditora o ověření roční účetní závěrky a seznámení se s ostatními 

informacemi uvedenými ve výroční zprávě mimo účetní závěrku, popřípadě dopis 

vedení společnosti.  

Auditorské zprávy budou zpracovány v souladu se zákonem o auditorech a mezinárodními 

auditorskými standardy. Jejich součástí budou účetní závěrky objednatele sestavené podle 

českých předpisů v souladu se zákonem o účetnictví a návaznými předpisy. V rámci roční 

účetní závěrky bude zpráva auditora součástí výroční zprávy. 

Předání zpráv auditora objednateli se považuje za splnění závazků z této smlouvy.  

 

II. Vymezení odpovědnosti 

Za vedení účetnictví, sestavení účetní závěrky a výroční zprávy je odpovědný statutární 

orgán objednatele. Rovněž za funkčnost vnitřního kontrolního systému je odpovědný 

objednatel. Auditor bude informovat objednatele o významnějších zjištěných nedostatcích, 

poznatcích o systémech a dalších oblastech činnosti objednatele, kterých se budou dotýkat 

jeho zjištění a které bude považovat za tak důležité, že by měly být předány k pozornosti 

objednatele. Jako součást normálních auditorských postupů bude auditor požadovat písemné 

potvrzení ústních výkladů, které obdrží během provádění auditu. Ověřování nemusí odhalit 

veškeré nesrovnalosti, které mohou u objednatele existovat. Nicméně auditor bude provádět 

audit tak, aby bylo možno v přijatelné míře očekávat zjištění chybných věcných údajů ve 

finančních zprávách a účetnictví. 

 

III. Termíny plnění a součinnost smluvních stran 

Auditor bude svoji činnost provádět za součinnosti objednatele. Objednatel vytvoří řádné 

podmínky pro práci auditora, zejména poskytnutím dostupných podkladů, informací a 

materiálů pro úspěšné plnění závazků z této smlouvy podle požadavků auditora. Každá 

strana jmenuje kontaktní osobu. Tyto kontaktní osoby zodpovídají za vzájemnou součinnost 

smluvních stran tak, aby provedení auditu dle této smlouvy mohlo být řádně dokončeno. 

Auditorská činnost bude uskutečněna v kanceláři auditora. 

 

Audit bude proveden: 

a) dle čl.I.1. v období říjen 2018 a bude ukončen předáním zprávy auditora dle čl.I. 

smlouvy, 



 3 

b) dle čl. I.2. v období duben až červen 2019 a bude ukončen předáním zprávy auditora 

dle čl. I. smlouvy. 

Závěrečnou zprávu předá auditor nejpozději do 30 dnů po obdržení posledních podkladů od 

objednatele (zejména konečná roční účetní závěrka a inventarizace účtů).   

 

Konkrétní termíny prací budou dohodnuty kontaktními osobami při zahájení auditu 

v návaznosti na připravenost objednatele poskytnout auditorovi součinnost.  

Objednatel je na vyžádání auditora povinen zajistit písemné potvrzení informací o svých 

bankovních účtech. 

 

Před zahájením auditu auditor projedná s objednatelem požadavky na předložení dokladů a 

jiných písemností, informací a vysvětlení potřebných k řádnému ověření účetní závěrky. 

Zjistí-li auditor v průběhu auditu, že k řádnému ověření účetní závěrky jsou potřebné další 

doklady a jiné písemnosti, informace a vysvětlení, je oprávněn si je vyžádat od objednatele. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

Za provedení smluvených prací byla dohodnuta cena: 

1. dle čl. I.1.ve výši 20.000,-Kč, 

2. dle čl. I.2. ve výši 40.000,- Kč. 

Tyto cena jsou bez DPH. 

Cena bude objednateli fakturována po předání zpráv auditora dle čl. I. a III. 

 

Faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení. Závazek zaplatit cenu je splněn připsáním 

placené částky na účet auditora u jeho banky. V případě prodlení se zaplacením faktur je 

auditor oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za 

každý den prodlení. V případě prodlení s předáním zpráv auditora zaviněného auditorem je 

objednatel oprávněn účtovat auditorovi smluvní pokutu ve výši 0,025% z dohodnuté ceny 

auditu za každý den prodlení. 

 

V. Ostatní ujednání 

Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených zákonem a 

smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno písemně. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a úrok z prodlení či 



 4 

smluvní pokuty. Auditor má dále nárok na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti 

s provedeným auditem nebo jeho částí.    

 

Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s auditem podle smlouvy. Tím není dotčena povinnost poskytovat 

informace v případech stanovených zákonem. 

 
Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu auditora nepoužije zprávu 

auditora a nebude se odvolávat na zprávu auditora v jiných dokumentech, než v úplné účetní 

závěrce nebo úplné výroční zprávě, s nimiž souvisí. Dále se zavazuje, že nebude výroční 

zprávu publikovat před jejím ověřením auditorem. Tímto závazkem není dotčena povinnost 

objednatele zveřejnit údaje z ověřené účetní závěrky nebo výroční zprávy podle zákona. 

V případě použití zprávy auditora v elektronické podobě, včetně jejího uveřejnění v síti 

Internet, je objednatel povinen přijmout opatření k zamezení změny jejího obsahu třetí 

osobou. 

Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by 

mohly ohrozit plnění smlouvy. Nastane-li taková skutečnost, jsou smluvní strany povinny 

učinit taková opatření, aby nepříznivé následky na plnění smlouvy byly co nejmenší.  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouvu v registru smluv zveřejnění objednatel.  

Tato smlouva může být měněna a doplňována jen po vzájemné dohodě obou stran písemnou 

formou. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou 

stranu. 

Kontaktní osoby: Za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxx 

Za auditora: Ing. Jaroslav Sůva  

 

 

 

 

 

 



 5 

Dne   2018     

 

za auditora 

 

................................................ 

        

Za Spolek pro GP ČR Brno 

 

...................................... 

JUDr. Bohumil Šimek  

zástupce člena 

výkonného výboru Spolku pro GP ČR Brno  

Jihomoravského kraje  

 

 

 

......................................... 

Ing. Petr Vokřál  

zástupce člena výkonného výboru 

Spolku pro GP ČR Brno 

statutárního města Brna 

 

 

 

 


